2020年 8月 12日

各 位

株式会社 ほくほくフィナンシャルグループ

 ほくほくフィナンシャルグループ（社長 庵 栄伸）は、2020 年 7 月 31 日、当社グループと

して初めて統合報告書を発刊いたしましたので、お知らせいたします。

 企業価値向上の取り組みについて、財務面だけでなく、環境・社会・ガバナンス（ESG）などの非

財務面の取り組みを開示することで、事業の中長期的な成長性をステークホルダーの皆さまにご理解

いただくことを目的としております。

本報告書では、当社グループの目指す姿である「地域 No.1 の金融サービスの提供によりお客さま

と地域社会に貢献することで共通価値を創造し、地域と共に成長・発展する総合金融グループ」の実

現に向けた取り組みについて、「トップメッセージ」や「価値創造プロセス」「中期経営計画における

各種重点戦略」「ESG 情報」等のコンテンツにより、わかりやすくご紹介しております。

当社グループは、統合報告書の発行を通じて、ステークホルダーの皆さまとの対話を促進し、共通

価値の創造の実現を目指してまいります。

記

１．概要

本報告書は、当社グループディスクロージャー誌としても発刊しております。また、本編および財務

データ編のそれぞれ別冊での発刊となっております。

本編 64ページ

財務データ編 141ページ

２．配布および閲覧について

・本編につきましては、8月 14日（金）より北陸銀行および北海道銀行の各営業店のロビーにて備置

きいたします。

・下記ホームページでもご覧いただけます。

https://www.hokuhoku-fg.co.jp/financial/disclosure/

以 上

【本件に関するお問い合せ先】

ほくほくフィナンシャルグループ 企画グループ          TEL：076-423-7331

北陸銀行            経営企画部広報ＣＳＲグループ  TEL：076-423-7111（代）

北海道銀行           経営企画部広報ＣＳＲ室     TEL：011-233-1005

ほくほくフィナンシャルグループ「統合報告書－ディスクロージャー誌－2020」発刊について